1.3 A carga horária para a realização do estágio é de 30 (trinta) horas semanais, com jornada
diária de 6 (seis) horas, de segunda a sexta-feira, no período vespertino ou matutino.

1.4 O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio que, atualmente, possui o valor R$
1.333,00 (um mil trezentos e trinta e três reais), e, também, de auxílio-transporte, em pecúnia, no
valor de R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais).

1.5 O estágio terá duração de 1 (um) ano, com possibilidade de prorrogação.

1.6 A participação na presente seleção pública é aberta aos estudantes do curso de Direito, do
terceiro ao sétimo período, sendo que a admissão do candidato aprovado está condicionada à